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Ewangelia
według św. Mat. rozdz. 11, wiersz 2—10,

Jan usłyszawszy w więzieniu dzieła Chrystu
sowe, posławszy dwóch z uczniów swoich, rzekł 
mu: „Tyś jest, który masz przyjść, czyli inszego 
czekamy?'* A odpowiadając Jezus, rzekł im: 
„Szedłszy odnieście Janowi coście słyszeli i wi
dzieli. Ślepi widzą, chromi chodzą, trędowaci by
wają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwych- 
wstają, ubogim ewangelję opowiadają. A błogo
sławiony jest, który się ze Mnie nie zgorszy**. — 
A gdy oni odeszli, począł Jezus mówić do rzesz o 
Janie: Coście wyszli na puszczę widzieć? Trzcinę 
chwiejącą się od wiatru? Ale coście wyszli wi
dzieć? Człowieka w miękkie szaty obleczonego? 
Oto którzy w miękkie szaty się obłóczą, w do- 
miech królewskich są. Ale coście wyszli widzieć? 
Proroka? Zaiste powiadam wam, i więcej niż pro
roka. Bo ten jest, o którym napisano: Oto Ja po
syłam anioła Mego przed obliczem twojem, który 
zgotuje drogę twą przed tobą.

Nauka
Czemu był Jan w więzieniu?

Złajał bowiem Heroda za kazirodcze małżeń
stwo z żoną swego brata, za co później poniósł 
śmierć męczeńską. Kto mówi prawdę, ściąga na 
siebie nienawiść. Tego na sobie doświadczył i Jan. 
Ale nie lękał się ani nienawiści, an'i śmierci, by
leby tylko spełnić swój obowiązek. Jego przykład 
uczy nas, abyśmy bez obawy mówili prawdę, gdzie 
tego wymaga nasza powinność, choćby na za to 
czekały przykrości.

Czemu wysłał Jan swych uczniów do Chrystusa?
Jan uznał jawnie w Chrystusie obiecanego Me

sjasza i Zbawiciela świata. Tę wiarę chciał wzbu
dzić w swych uczniach i w narodzie. Dlatego wy
słał dwóch uczniów, aby Go stanowczo zapytali, 
czy jest obiecanym Mesjaszem i z ust samego Je
zusa usłyszeli, że Nim jest.

Czemu rzekł Jezus do uczniów Janowych: „Idźcie 
i powiedzcie Janowi: ślepi widzą, chromi chodzą

i t. d.
Dlatego, aby te cuda ich przekonały, że jest o- 

biecanym Mesjaszem, o którym przepowiadali Pro
rocy, że cuda czynić będzie. (Izaj. 35, 5—6). Świę
ty Cyryl mówi: „Chrystus udowodnił mnóstwem i 
niezwyczajnością cudów, że jest Mesjaszem .

Czemu Pan Jezus dodaje: „Błogosławiony jest, 
który się ze Mnie nie zgorszy?**

Czyni to dlatego, aby nikt o Nim nie wątpił i nie 
odrzucał Go z powodu Jego pokory, dobrowolne
go poniżenia i ubóstwa.

Do czego zmierzają pytania, jakie czynił Pan Je
zus odnośnie do świętego Jana?

1. Pan Jezus chce Janowi dać jawne świadec
two jego stanowczości względem Heroda, uznać 
czystość jego żywota i wzniosłość powołania. 2. 
Tern świadectwem pragnie spowodować żydów, a- 
by uwierzyli słowom Janowym, iż On jest rzeczy
wistym Mesjaszem, a uwierzywszy Janowi, aby 
uwierzyli tąkźe w Jego posłannictwo, jako obie
canego przez Boga Zbawiciela.

Czemu mówi Pan Jezus, że Jan jest więcej, niż 
prorokiem?

Gdyż, jak to wyjaśniia sam Pan Jezus w sło
wach następnych, Jan jest owym przez proroków 
przepowiedzianym zwiastunem Królestwa niebies
kiego, któremu jednemu dane było oglądać i po
kazywać to, co przepowiedział, i nietylko z dale
ka, ale bezpośrednio Zbawicielowi pomiędzy lu
dem torować drogi.

Jakże torował Jan drogę Zbawicielowi?
Kazaniem i własnem życiem pokutniczem sta

rał się nakłonić żydów, aby swe serca przez po
prawę życia przysposobili do przyjęcia Mesjasza. 
Pan Bóg nie zbliży się i do nas ze Swą łaską, je
żeli Mu nie utorujemy drogi szczerą poprawą ży
cia.
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Dziesięć lat temu.

Spotkanie delegatów frontu sowieckiego i polskiego, celem podpisu głównych zasad pokoju.

Poświęcenie sztandaru

„Legji Mocarstwowej" ziemi 
poznańskiej w Poznaniu. Do 
drzewca sztandaru gwóźdź 
wbił pierwszy p. Wojewoda

Raczyński,

Nowy kościół w Warszawie 
Poświęcenie miejsca, naktórem 
stanie nowy kościół na Żolibo
rzu odbyło się dnia 16 ubm.
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Dworzec samochodowy w Zakopanem.

Obecny dworzec samochodowy ze stacjami benzynowemi w Zakopanem.

Nowy minister gospodarki Rzeszy 

Niemieckiej.

Dawniejszy poseł partji Indowej von Raumer 

przewidziany jest ostatecznie na ministra gos

podarki Rzeszy Niemieckiej. Dotychczas mini

sterstwo to prowadzone było prowizorycznie 

przez ministra Treudelenburga.

Nowi przedstawiciele Ameryki 
łacińskiej przy rządzi Rzeszy.

MiMOi ... _____

Po icwej strome: iNowy zastępca repuoiim Haiti 
dr. Petion Boncy, po prawej dr. Laureano Gomez. 

Złożyli oni Prezydentowi Rzeszy wizytę.
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Z UROCZYSTOŚCI W WAWRZE.

Pani Marszałkowa Piłsudska na odsłonięciu pomnika w Wawrze.

Osuszanie Polesia.

Zdjęcie nasze przedstawia 
pogłębiarkę ręczną przy 
pracy na rzece Hrywdzie.

Z podróży Księstwa Sjamu

Prezydent Łotwy A. Kwiesis 

rozmawia z księciem Sjamu 

przed rozpoczęciem defilady.


